MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS 

REQUISITANTE(s): Secretarias Municipais de: Educação e Assistência Social e Habitação. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Ovos de Chocolate. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 265.863,00 (duzentos e sessenta e cinco mil 
oitocentos e sessenta e três reais). 

DATA DA SESSÃO: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 13/02/2025  

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 26/02/2025 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26/02/2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO:

[...]

como, reservar de cargos de normas específicas, nos termos do art, 116 da Lei 14.133/2021. 

10.6. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 

(Código de Defesa do Consumidor). 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 265.863,00 (duzentos e sessenta e cinco mil 

oitocentos e sessenta e três reais), estando o valor unitário detalhado no item 1.1. deste Termo de 

Referência.  

11.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da 

apresentação da proposta; 

11.3. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, admite-se o